

Opetus- ja kulttuuritoimi

Iin kunta
kunta@ii.fi

Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen järjestäminen

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on lähettänyt 5.1.2024 Iin kunnalle varhaiskasvatuksen valvontaohjelman mukaisen selvityspyynnön.

Aluehallintovirastossa noudatetaan varhaiskasvatuksen valvonnassa vuosittain päivitettävää valvontaohjelmaa. Syksyllä 2023 valvonnan kohteena oli esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen järjestäminen.

Aluehallintovirasto on pyytänyt Iin kuntaa toimittamaan tiedot esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen järjestämisestä. Iin kunta on toimittanut pyydetyn selvityksen 24.1.2024.

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston ratkaisu ja perustelut

Ratkaisu

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on saanut asiassa riittävän selvityksen. Aluehallintovirasto katsoo, että Iin kunta järjestää täydentävää varhaiskasvatusta pääosin lain edellyttämällä tavalla. Aluehallintovirasto ilmaisee kuitenkin ratkaisun perusteluissa käsityksensä perheiden yhdenvertaisesta kohtelusta liittyen esiopetuspaikan valintaan ja täydentävän varhaiskasvatuksen järjestämiseen lain mukaisella tavalla. Valvonta-asian käsittely virastossa päättyy.

Sovelletut säännökset

Varhaiskasvatuslaki 540/2018
Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta 753/2018
Perusopetuslaki 628/1998
Laki yhdenvertaisuuslain muuttamisesta 1192/2022

Ratkaisun perustelut

Aluehallintovirastolle toimitetun selvityksen mukaan Iin kunnan varhaiskasvatus on myöntänyt kaikille täydentävää varhaiskasvatuspaikkaa hakeneille esioppilaille varhaiskasvatuspaikan 1.8.2023 alkavalle toimintakaudelle. Iin kunnassa järjestetään esiopetusta opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan päättämän palveluverkon ja toteuttamiseen liittyvien linjausten mukaisesti. Sen mukaan niille esioppilaille, jotka eivät

tarvitse täydentävää varhaiskasvatusta, järjestetään esiopetusta koulujen yhteydessä olevissa esiopetusryhmissä (Haminan, Kuivaniemen, Aseman ja Jakun kouluilla). Kunnallisen varhaiskasvatuksen yksiköissä (Kotikujan ja Nikkarin päiväkodit) järjestetään esiopetusta niille esioppilaille, joilla on täydentävän varhaiskasvatuksen tarve. Näissä yksiköissä esiopetusta toteutetaan sekä kaksivuotisen kokeilun suunnitelman mukaisesti että yksivuotisen esiopetussuunnitelman mukaisesti.

Olhavan koulun lakkauttamisen yhteydessä opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta on päättänyt, että entisen Olhavan koulun esioppilaiden esiopetuksen järjestämispaikka on Kuivaniemen koululla niiden esioppilaiden osalta, jotka eivät tarvitse täydentävää varhaiskasvatusta. Niille esioppilaille, jotka tarvitsevat täydentävää varhaiskasvatusta, on tarjottu paikkaa esiopetusta järjestävistä kunnallisista päiväkodeista. Tämä ei ole miellyttänyt kaikkia huoltajia, koska he ovat kokeneet, että matka kodin ja esiopetuspaikan välillä muodostuu liian pitkäksi (25 km).

Kunnan selvityksen mukaan osana joustavaa lapsiperheiden tarpeiden huomioimista ja huoltajien niin halutessa, kunta tarjoaa esioppilaille kerhotoimintaa Kuivaniemen koululla. Tästä on tiedotettu huoltajia selkeällä tiedotteella. Huoltaja on valitessaan esiopetuspaikaksi Kuivaniemen koulun esiopetusryhmän ollut tietoinen, että koulun tiloissa ei voida järjestää täydentävää varhaiskasvatusta. Muutamat huoltajat ovat valinneet tämän kerhotoimintavaihtoehdon, koska heillä on ollut vain satunnainen tarve iltapäivätoiminnalle.

Vastoin lautakunnan aiempaa linjausta opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta on päättänyt 30.3.2023 esiopetukseen liittyen, että Iin kunnassa esioppilaille myönnetään kuljetusoikeus ryhmäperhepäiväkodista esiopetukseen sekä takaisin ryhmäperhepäiväkotiin. Mikäli lapsi tarvitsee täydentävää varhaiskasvatusta ennen tai jälkeen esiopetusajan, tulee huoltajan itse järjestää lapsen kuljetus kodin ja varhaiskasvatuspaikan välillä.

Näin ollen Kuivaniemen koulun esioppilaat, jotka tarvitsevat täydentävää varhaiskasvatusta, kuljetetaan aamulla täydentävästä varhaiskasvatuksesta koululle ja iltapäivällä koululta täydentävään varhaiskasvatukseen Olhavan Tenavatuvalle ryhmäperhepäiväkotiin. Muilla kouluilla vastaavaa palvelua ei selvityksen mukaan ole, jolloin huoltajat eivät ole voineet valita esiopetuspaikaksi koulua, jos heillä on ollut tarve täydentävälle varhaiskasvatukselle.

Aluehallintovirasto katsoo, että Iin kunta järjestää täydentävää varhaiskasvatusta pääosin lain edellyttämällä tavalla. Aluehallintovirasto ilmaisee kuitenkin käsityksensä perheiden yhdenvertaisesta kohtelusta liittyen esiopetuspaikan valintaan ja täydentävän varhaiskasvatuksen



järjestämiseen. Lain yhdenvertaisuuslain muuttamisesta pykälässä 6 a säädetään, että varhaiskasvatuksen järjestäjällä on velvollisuus edistää yhdenvertaisuutta. Varhaiskasvatuksen järjestäjän on arvioitava, miten sen toiminta vaikuttaa eri väestöryhmiin ja miten yhdenvertaisuus muutoin toteutuu sen toiminnassa, ja ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi. Näin ollen aluehallintovirasto katsoo, että käytäntö lasten kuljettamisessa koululla järjestettävästä esiopetuksesta täydentävään varhaiskasvatukseen tulisi olla yhdenvertaisesti sama kaikille, jotka valitsevat koululla tapahtuvan esiopetuksen. Tällä hetkellä perheet eivät ole yhdenvertaisessa asemassa, kun Kuivaniemen koulun esioppilaat kuljetetaan aamulla täydentävästä varhaiskasvatuksesta koululle ja iltapäivällä takaisin täydentävään varhaiskasvatukseen kunnan kustantamana. Muut perheet eivät saa vastaavaa palvelua, vaan he vastaavat itse lapsensa kuljettamisesta ja siitä syntyvistä kustannuksista kunnan määrittämään esiopetuspaikkaan, jossa on mahdollista saada täydentävää varhaiskasvatusta.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen ei saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 6 §:n perusteella hakea muutosta valittamalla.

Lisätiedot

Päätöstä koskevia lisätietoja tarvittaessa antaa opetustoimen ylitarkastaja Piia Kilpeläinen-Tuoma p. 029 501 7525 tai sähköposti piia.kilpelainen-tuoma@avi.fi.

Veijo Kosola
Johtaja

Piia Kilpeläinen-Tuoma
Opetustoimen ylitarkastaja

Aluehallintovirasto käyttää digitaalista allekirjoitusta, jonka merkinnät ovat ohessa.

Jakelu

Iin kunta

kunta@ii.fi



Tiedoksi

Tuomo Lukkari, sivistysjohtaja

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Postiosoite: PL 6, 13035 AVI
Puhelinvaihde: 0295 016 000
kirjaamo.pohjois@avi.fi | www.avi.fi

Tämä asiakirja PSAVI/75/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PSAVI/75/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Kilpeläinen-Tuoma Pii 16.02.2024 10:51

Hyväksyjä Kosola Veijo 16.02.2024 10:56